diário oficial Nº 34.607  99 Quinta-feira, 10 DE JUNHO DE 2021

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 021/2021
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de
licitação designada pela Portaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/HEMoPa,
de 30/03/2021, torna público a HoMoloGaÇÃo da adjudicação referente
ao Processo administrativo 2020/936103 - Pregão Eletrônico nº 021/2021
- aquisição de Material de consumo Hospitalar: coMPrEssas dE GaZE,
caMPo oPEratÓrio e cUratiVo tiPo BaNdaGEM adEsiVa para atender
as necessidades das diversas áreas da fundação HEMoPa e HEMorrEdE,
por um período de 12 (doze) Meses.
itEM: 1 – Empresa: crEMEr s.a., cNPJ: 82.048.534/0001-01, no
valor de r$ 81.182,40 (oitenta e nove mil cento e oitenta e dois reais e
quarenta centavos).
tENs: 2 e 3 – rEstaraM fracassados.
os autos do Processo administrativo Nº 2020/936103 estão à disposição
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 09 de junho de 2021.
comissão Permanente de licitação
  fundação HEMoPa.

Protocolo: 665095
PreGÃo eLetrÔNico Pe Nº 006/2021

a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de
licitação designada pela Portaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/HEMoPa,
de 30/03/2021, torna público a HoMoloGaÇÃo do Pregão Eletrônico PE
006/2021 - Processo 2020/453124 - contratação de empresa especializada
para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva
de grupos geradores de emergência, instalados nos prédios do Hemocentro
coordenador, Hemocentros regionais (Hr) e Núcleos de Hemoterapia (NH)
da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa
itENs 01 a 10: cNPJ 18.431.758/0001-40 – 3i coMErcio E sErViÇos dE
MaNUtENÇÃo EM EQUiPaMENtos ElEtroMEcaNicos EirEli com pro-
posta no valor total de r$ 458.463,00 (Quatrocentos e cinqüenta e oito mil
e quatrocentos e sessenta e três reais).
os autos do Processo administrativo Nº 2020/453124 estão à disposição
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 09 de junho de 2021.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 665061
PreGÃo eLetrÔNico Nº 027/2021

a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de
licitação designada pela Portaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/HEMoPa,
de 30/03/2021, torna público a HoMoloGaÇÃo do Processo administrativo
Eletrônico 2021/183401 - Pregão Eletrônico Nº 027/2021 para aQUisiÇÃo
dE 15 (QUiNZE) tElEVisorEs sMart lEd dE 43 PolEGadas Para
atENdEr as aÇÕEs iNstitUcioNais do HEMocENtro coordENador.
 itEM ÚNico – aliaNÇa ProJEtos E sErViÇos EsPEcialiZados dE
aPoio adMiNistratiVo – cNPJ: 16.807.274/0001-27, com Proposta no
valor total do item registrado de r$ 35.199,00 (trinta e cinco mil cento e
noventa e nove reais).
 os autos do Processo administrativo Nº 2021/183401 estão à disposição
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 09 de junho de 2021.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 665046

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 398 de 02 de JUNHo  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº  567976/2021.
rEsolVE:  conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s),
com o objetivo  de ParticiPar da caMPaNHa EXtErNa dE caPtacÃo dE
caNdidatos a doadorEs dE saNGUE No MUNicÍPio dE aNaNiNdEUa/
Pa nos dias 14, 15 e 17/06/2021.
JEaNE sHirlEY dE soUZa XaViEr, cPf: 424404402-72, ag. admin./GE-
trd, Mat.: 5937335, 1,0 diaria, 14 e 17/06, JEffErsoN GoMEs dE oli-
VEira, cPf: 023682292-64, ag. admin./GEtrd, Mat.: 5932646, 1,0 dia-
ria, 14 e 17/06 , MarloN BraYaN soZiNHo dE PaUla, cPf: 023519482-
46, ag. admin./GEtrd, Mat.: 8401206, 0,5 diaria, 14/06, rosaNa silVa
PiNto, cPf: 844053332-20, ag. admin./GEtrd, Mat.:5951269, 0,5 dia-
ria, 14/06, silVia frEirE EstEVEs, cPf: 443032032-20, Enferm./GE-
trd, Mat.: 58982062, 0,5 diaria, 14/06, HEidriaN alBUQUErQUE adaM,
cPf: 810705782-15, Médico/GEtrd, Mat.: 5950290, 0,5 diaria, 14/06,
14/06, lUcas MENdoNÇa dE araUJo BEllEsi, cPf: 930577842-91, Mé-
dico/GEtrd, Mat.: 5941318, 1,5 diaria, 14, 15 e 17/06, sErGio Marcio
dE aNdradE sardiNHa, cPf: 423706392-53, ag. admin./GEtrd, Mat.:
57294380, 0,5 diaria, 15/06, , aNtoNio alVEs cordEiro NEto, cPf:
704733582-04, ag. admin./GEtrd, Mat.: 541927361, 0,5 diaria, 15/06,
fErNaNda sHEYZE saNtos daVila GoUlart, cPf: 879520412-15, ag.
admin./GEtrd, Mat.: 5949466, 0,5 diaria, 15/06, GaBriEl GaUllE araU-
Jo Batista, cPf: 025309602-24, ag. admin./GEtrd, Mat.: 5933238, 0,5
diaria, 15/06, aNdrE PiNHEiro GUrGEl fElicio, cPf: 773829862-68,

Médico/GEtrd, Mat.: 5925529, 1,0 diaria, 15 e 17/06, cristiaNo cE-
sar dE Brito, cPf: 836933941-72, Enferm./GEtrd, Mat.: 5958122, 1,0
diaria,15 e 17/06, GisElE dUartE ValENtE, cPf: 674524772-00, ag. ad-
min./GEtrd, Mat.: 594221, 0,5 diaria, 17/06 e iZaEl cUNHa dE liMa,
cPf:751657332-15, ag. admin./GEtrd, Mat.: 5418833691, 0,5 diária,
17/06.
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará, 02 de  junho de 2021.
  PaUlo aNdrÉ castElo BraNco BEZErra
  PrEsidENtE

Protocolo: 665150

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

adMissÃo de serVidor
.

coNtrato N° 244/2021
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
objeto: aquisição de lixeiras com tampa e pedal, para acondicionamento
de resíduos, para atender a necessidade da fundação Pública Estadual
Hospital de clínicas Gaspar Vianna e clínica de Hemodílase Monteiro leite.,
por um período de 12 meses.
Valor total: r$35.762,00 (triNta E ciNco Mil, sEtEcENtos E sEssENta
E dois rEais)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 48/2021
data assinatura: 01/06/2021
Vigência: início em 01/06/2021 e término em 31/05/2022
funcional Programática: 10.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0103, 0269, 0661, 0149001885.
contratado: fort clEaN coMÉrcio dE EQUiPaMENtos EirEli
Endereço: aVENida JardiNs dE saNta MÔNica, Nº 100 – sl: 504 – Bl:
03 – Barra da tiJUca
rio dE JaNEiro – rJ
cEP: 22.793-095
telefone: (21) 2434-7764
E-mail: comercial@fortclean.rio.br
ordenadora responsável: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 664952

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Laudo: 184/21
Nome: aNaildo cHaVEs da costa
Matrícula: 5953596/1
cargo/lotação: técnico de Enfermagem/fPEHcGV
Período: 30/05/2021 a 13/06/2021

Protocolo: 665292

.

.

coNtrato
.

coNtrato N° 243/2021
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: outros
objeto: aquisição de lixeiras com tampa e pedal, para acondicionamento
de resíduos, para atender a necessidade da fundação Pública Estadual
Hospital de clínicas Gaspar Vianna e clínica de Hemodílase Monteiro leite.,
por um período de 12 meses.
Valor total: r$6.500,00 (sEis Mil E QUiNHENtos rEais)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 48/2021
data assinatura: 01/06/2021
Vigência: início em 01/06/2021 e término em 31/05/2022
funcional Programática: 10.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0103, 0269, 0661, 0149001885.
contratado: PaPEl E cia ProdUtos dE PaPElaria ltda – EirEli - EPP
Endereço: aVENida dUQUE dE caXias 1197 a. Bairro: Marco
Belém – Pará
cEP: 66.093-029
telefone: (91) 3216-0106
E-mail: papelecia@globo.com
ordenadora responsável: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 664949
coNtrato Nº 208/2021

Valor: r$ 1.928,00 (Mil NoVEcENtos E ViNtE E oito rEais)
objeto: aquisição de material técnico médico para suprir a necessidade de
abastecimento por um período de 03 (três) meses desta fundação Pública
Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna – fPEHcGV.
data de assinatura: 04/06/2021